
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S - 0474/KHT/2018

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

na podporu ,,oslav 115. výročí značky Harley-Davidson"
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany
Středočeský kraj
IČO: 70891095
se sídlem Zborovská 11, Praha 5, PSČ: 150 21
zastoupený hejtmankou Ing. Jaroslavou Pokornou Jermanovou
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000, účet vedený u PPF banky a.s.

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Klasik Moto a.s.
IČO: 25735781 a DIČ CZ25735781
se sídlem U Šalamounky 769/41, Praha 5, PSČ: 158 00
zastoupený Jaroslavem Vavřinou, místopředsedou představenstva
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 5781
číslo bankovního účtu 5898702/0800, účet vedený u České spořitelny

(dále jen ,,příjemce")

Preambule
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

" poskytovatel má zájem, aby prostřednictvím akce ,,oslav 115. výročí značky Harley-
Davidson" byl podporován z hlediska kultury a z hlediska ochrany a zachování
kulturního dědictví Středočeský kraj;

" příjemce je subjektem, který provozně zajišt'uje činnosti týkající se akce ,,oslav 115.
výročí značky Harley-Davidson";

" příjemce prohlašuje, že je schopný zajistit v souvislosti s akcí ,,oslav 115. výročí
značky Harley-Davidson" propagaci a podporu Středočeského kraje, a to v rozsahu
stanoveném touto smlouvou,

1



dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy, podle ust. § 10a a násl.
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") a ČI. 53 Nařízení komise (EU) č. 651/2014 ze
dne 17. 06. 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie
podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen ,,Nařízení EU"), následujícího obsahu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě
poskytnout příjemci z rozpočtu Středočeského kaje individuální neinvestiční dotaci
v maximální výši 10.000.000 KČ (slovy: desetmilionů korun českých) na podporu
kultury a zachování kulturního dědictví a na podporu propagace Středočeského
kraje vymezené dále v této smlouvě, které příjemce zajistí v rámci ,,oslav 115. výročí
značky Harley-Davidson" (dále též jen ,,akce"). V případě kultury, kulturních účelů a
činností realizovaných příjemcem v rámci akce mohou být Z dotace podporovány pouze
činnosti uvedené v ČI. 53 odst. 2 písm. d) Nařízení EU.

2. Příjemce dotaci v uvedené výši přijímá a zavazuje se, že bude akci a činnosti podle této
smlouvy realizovat na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy,
Nařízením EU a podmínkami této smlouvy.

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že celková poskytnutá dotace na podporu akce dle
žádosti příjemce ze dne 22. 2. 2017 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní
smlouvy činí maximálně částku ve výši 10.000.000 Kč. Příjemce se zavazuje dodržet
celkovou provozní podporu kultury, která mu bude různými poskytovateli z veřejných
prostředků poskytnuta na realizaci činnosti uvedené v tomto článku smlouvy ve výši max.
80% celkových skutečně vynaložených způsobilých nákladů.

4. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci Nařízení EU,
zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou
ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory.

5. Příjemce se zavazuje poskytnuté finanční prostředky použít hospodárným způsobem a
pouze k účelu uvedenému v ČI. 1 této smlouvy a při dodržení způsobilosti nákladů
v souladu s ČI. 53 odst. 5 písm. d), e) a f) Nařízení EU. Za splnění účelu, na který byla
dotace poskytnuta a za pravdivost a správnost vyúčtování nákladů odpovídá vždy
příjemce. Specifikace způsobilých nákladů příjemce je uvedena v Příloze č. 2 této
smlouvy. Za způsobilé náklady budou pokládány rovněž náklady, které příjemce
v souvislosti s akcí vynaložil před uzavřením této smlouvy a které jsou způsobilými dle ČI.
53 odst. 5 písm. d), e) a f) Nařízení EU.

6. Převod peněžních prostředků dle ČI. l odst. 1. této smlouvy bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy na

2



základě písemné žádosti příjemce, a to ve dvou samostatných platbách. První částka
z celkové výše dotace, tj. částka ve výši 4.000.000 KČ (slovy: čtyřimiliony korun českých)
bude příjemci poskytnuta do 30 dnů ode dne přijetí písemné žádosti příjemce adresované
poskytovateli dotace o poskytnutí první části dotace. Druhá částka z celkové výše dotace,
tj. částka ve výši 6.000.000 KČ (slovy: šestmilionů korun českých) bude poskytnuta
příjemci dotace na základě písemné žádosti příjemce adresované poskytovateli do 30 dnů
od jejího doručení poskytovateli dotace, a to za splnění podmínek uvedených v ČI. 1 odst.
7 této smlouvy.

7. Příjemce je oprávněn písemně požádat poskytovatele o poskytnutí první části dotace
z celkové výše dotace, tj. o částku ve výši 4.000.000 KČ (čtyřimiliony korun českých),
nejpozději do 31. 5. 2018. Příjemce je oprávněn následně nejpozději do 30. 9. 2018
písemně požádat poskytovatele o poskytnutí druhé části dotace ve výši 6.000.000 KČ
(šestimilionů korun českých). Nedílnou součástí žádosti o poskytnutí druhé části dotace,
tj. částky ve výši 6.000.000 KČ, je předložení průběžného finančního vypořádání první
části dotace, kterou příjemce čeipal před podáním žádosti o druhou část dotace, které bude
obsahovat konkrétní přehled o čerpání a použití poskytnutích peněžních prostředků,
informace o plnění smlouvy v souvislosti s čerpanou částkou, a dále musí být součástí
žádosti přiložený předběžný rozpočet a přehled činností, které mají být financovány
z druhé části dotace. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že průběžné
finanční vypořádání je pouze administrativní úkon umožňující kontrolu nakládání
s finančními prostředky a nejedná se o finanční vypořádání dotace ve smyslu ČI. 3 odst. 7.
této smlouvy.

8. Poskytovatel po formální kontrole žádosti, v případě splnění smluvních podmínek
příjemcem, zašle požadovanou část dotace příjemci na účet uvedený na str. 1 této smlouvy
do 20 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti poskytovateli.

9. V případě, že poskytovatel zjistí, že prostředky dotace jsou používány na neoprávněné
výdaje, případně, že příjemce porušuje pravidla dle této smlouvy, právních předpisů či
Nařízení EU, vyhrazuje si poskytovatel neposkytnout příjemci druhou část dotace a
požadovat předložení závěrečného finančního vypořádání dotace dle ČI. 3. odst. 7 této
smlouvy nejpozději do 30 kalendářních dnů od výzvy zaslané poskytovatelem příjemci
dotace.

Článek 2
Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta jako neinvestiční finanční podpora na účel uvedený v Cl. l odst. l
této smlouvy, a to na podporu kultury a zachování kulturního dědictví a na podporu
propagace Středočeského kraje, kterou se příjemce zavazuje zajistit v rámci ,,oslav 115.
výročí značky Harley-Davidson, která bude příjemcem realizována v roce 2018 na
základě pověření Harley-Davidson Company, a která vyvrcholí ve dnech 5. - 8. 7. 2018.

3



2. Příjemce bere na vědomí, že mu dotace nebude poskytnuta za splnění podmínek
uvedených v ČI. 1 odst. 4 a 5 Nařízení EU, byla-li vůči příjemci v návaznosti na
rozhodnutí komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním
trhem, vystaven inkasní příkaz nebo je příjemce podnikem v obtížích.

3. Příjemce se zavazuje na základě této smlouvy v rámci akce zajistit podporu a obecnou
propagaci Středočeského kraje z hlediska kultury a zachování kulturního dědictví, jakož i
Středočeský kraj prezentovat jako turisticky zajímavou, kulturní a historickou destinaci,
kterou stojí za to navštívit. Dotace je poskytnuta na níže uvedené Činnosti s podmínkou,
aby tyto činnosti a aktivity měly přímý vztah k regionu Středočeského kaje a ke zvýšení
jeho potenciálu jako kulturní a historicky atraktivní lokality. Příjemce se zavazuje, že
z dotace nebudou propagovány hotely, restaurace a památky národního významu apod.

" Základním obsahem sdělení adresovaného účastníkům akce bude představení
Středočeského kraje, jakožto zajímavé destinace, a motivace k jeho navštívení. Cílem
je a bude nabídnout jak zahraničním, tak i domácím účastníkům akce zejména
možnosti kulturního poznání a vyžití způsobem, aby účastníci akce odjížděli
s potřebou si zážitek a návštěvu Středočeského kraje jako turisticky zajímavé
destinace zopakovat, podělit se o něj s dalšími osobami a pravidelně se do
Středočeského kraje vracet;

" Příjemce se zavazuje v průběhu akce uskutečnit tyto kulturní akce: kulturní vystoupení
kapel, hudební produkce, výstavu historických motocyklů, výstavu nových motocyklů,
úvodní ceremoniál a galavečer;

" Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům Středočeského kraje účast na tiskových
konferencích pořádaných u příležitosti příprav a konání konaných akce, jakož i při
slavnostním zahájení a ukončení akce a předáváni cen v rámci soutěží konaných
v průběhu akce. Na těchto tiskových konferencích musí dojít ke zviditelnění
Středočeského kraje, zejména v podobě umístěného loga Středočeského kaje na
media wall a v zásadních tiskových materiálech.

" Vzhledem k tomu, že lze očekávat účast zahraničních
povinen zajistit propagační materiály v šesti jazykových
němčině, španělštině, francouzštině, italštině a češtině.

návštěvníků, je příjemce
mutacích, a to angličtině,

4. Příjemce tímto prohlašuje, že zajistí tři typy komunikačních kanálů, které budou
využívány i na propagaci Středočeského kraje.

(i) Vlastní komunikační kanály Harley-Davidson
HOG magazín - jde o tištěný čtvrtletní magazín doručovaný v Evropě na 170 tisíc
poštovních adres;
Webové stránky h-d.prague 115.com, hog.com, h-d.com;

4



Pravidelné newslettry na více jak 500 tisíc emailových adres;
Mobilní aplikace akce;
Sociální sítě - Facebook, Twitter, Instagram;
Různé prezentace, na kterých jsou návštěvníkům osobně rozdávány propagační
materiály a další tiskové materiály, kterými mohu být návštěvníci oslovováni - podzim
2017 a jaro 2018 po Evropě, účast a prezentace akce na oficiálních akcích pořádaných
přímo Harley-Davidson Motor Company a/nebo pod její záštitou (předpokládaný počet
osob, které takto budou osloveny, je min. 350 tisíc návštěvníků); Oficiální video teaser
k Akci; Event TV", ,,Event noviny" a další nástroje propagace v místě konání akce a
mimo něj.

(ii) Mass media - TV, Rozhlas, Tisk, Venkovní reklama, Online media a Direct marketing;
Prezentace akce prostřednictvím médií včetně vystupujících jako mediální partneři akce,
včetně těch mediálních partnerů, kteří poskytují své služby příjemci na bartrovém
základě;

(iii)V rámci propagace akce budou příjemcem připravena videa, ve kterých bude
prezentován Středočeský kraj jako turisticky zajímavá destinace, přičemž tento bude
obecně propagován za účelem zvýšení jeho návštěvnosti.

5. Příjemce se zavazuje, že v samotném místě konání akce bude umístěno logo
Středočeského kraje, které je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, tak, aby upoutala
pozornost účastníků akce; zdarma vyhrazen prostor pro umístění promo-stanu
Středočeského kraje, loga Středočeského kraje budou umístěna na reklamních bannerech a
plachtách a v rámci video materiálů promítaných na velkoplošných obrazovkách. Logo
bude umístěno na veškerých propagačních materiálech spojených s akcí.

6. Příjemce se též zavazuje umožnit Středočeskému kraji po předchozí dohodě promítat svá
vlastní videa a distribuovat mezi účastníky akce vlastní materiály propagující Středočeský
kaj jako zajímavou turistickou destinaci.

7. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele na tištěných propagačních materiálech
akce, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součástí akce (např. na sportovním
dresu). Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konání akce,
pokud to povaha akce dovoluje.

8. Smluvní strany sjednávají, že vlastní propagační kampaň příjemce bude rozdělena do tří
(3) následujících fází:

I. Propagace před vlastním zahájením akce:
Příjemce tímto deklaruje, že tato fáze již fakticky byla zahájena dne 20. 6. 2017
uskutečněním tiskové konference, na které byl představen Středočeský kaj jako součást
cílové destinace a vhodné místo k návštěvě účastníků akce.

5



II. Vlastní konání akce ve dnech 5.- 8. 7. 2018:
Příjemcem budou připraveny pro účastníky různé kulturní činnosti a kulturní akce,
jejichž cílem je mj. propagace Středočeského kraje jako turisticky zajímavé destinace.

III. Ukončení akce:
Příjemce se zavazuje v průběhu akce pořídit oficiální videodokumentaci z akce, která
následně bude volně šířena prostřednictvím internetu, sociálních sítí, médií, a to včetně
médií vlastněných Harley-Davidson.

9. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce
dovoluje, označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje. Informační
cedule nebo samolepky nebo jiný vhodný způsob označení včetně pokynů pro umístění
budou dodány poskytovatelem.

10. Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění
podmínek akce.

Článek 3
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu,
na který mu byla poskytnuta, jak je uvedeno v této smlouvě. Za splnění účelu, na který
byla dotace poskytnuta, a za pravdivost a správnost závěrečného vyúčtování (finančního
vypořádání) odpovídá příjemce.

2. Prostředky dotace je možné čerpat na uznatelné výdaje akce. Budou-li finanční náklady na
realizaci akce nižší oproti předpokládaným, z nichž byla dotace vypočtena, je příjemce
povinen vrátit poskytovateli na jeho účet alikvotní část poskytnuté dotace do 60
kalendářních dnů od ukončení realizace akce.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 kalendářních dnů od ukončení
realizace akce.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních
zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle

6



zákona č. 235/2004 Sb.,
c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl

v souvislosti s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace na finanční náklady akce,
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce je povinen předložit do 60 kalendářních dnů od ukončení realizace akce, na
kterou byla dotace poskytnuta, poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace ve
smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Finanční
vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat přehled o čerpání a použití poskytnutých
peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení
příjemce povinen dle této smlouvy. K finančnímu vypořádání předloží příjemce zejména
kopie účetních daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, výdajové pokladní
doklady) týkající se realizovaného projektu, výpisy z účtu nebo příjmové/výdajové
pokladní doklady prokazující úhradu jednotlivých účetních dokladů, kopie smluv nebo
objednávek k realizované akci, zprávu o realizaci akce.

8. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci 7. tohoto článku smlouvy
je příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši
0,1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení
s předložením finančního vypořádání dotace.

9. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na straně první této
smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly
peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

Článek 4
Kontrola poskytnutých finančních prostředků

l. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou
finanční podporou. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu
s ust. § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
provádět kontroly dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a
čerpána.

7



2. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č.
320/2001 Sb.").

3. Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních
prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové
kázně podle ustanovení § 22 z.č. 250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové
kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí ust. § 22 z.č.
250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých
nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjen]ce dle
této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši l % až 3 %
z poskytnuté dotace. Méně závažným porušením se rozumí (i) nedodržení povinnosti vést
dotaci na samostatném bankovním účtu, (ii) nevrácení nevyčerpaných, resp.
neprofinancovaných poskytnutých finančních prostředků v termínu a způsobem dle ČI. 3
odst. 3 této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou povinny uchovávat tuto smlouvu, záznamy, dokumenty a jiné
písemnosti související s touto smlouvu a poskytnutou dotací, které jsou nezbytné k ověření,
zda jsou splněny všechny podmínky Nařízení EU, nejméně po dobu deseti (10) let ode dne
poskytnutí dotace podle této smlouvy.

5. V případě přeměny osoby příjemce odpovídá za splnění povinností příjemce dle této
smlouvy nástupnická společnost, na níž přešlo jmění nebo závazky funkčně spojené
s účelem poskytnutí dotace. O přeměně příjemce se příjemce zavazuje informovat písemně
poskytovatele do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy došlo k přeměně příjemce.

6. Dojde-li ke zrušení příjemce s likvidací, je příjemce o tomto povinen informovat
poskytovatele do 10 pracovních dnů, ode dne vstupu příjemce do likvidace.

7. V písemné informaci pro poskytovatele dle odst. 5 a 6 tohoto článku smlouvy musí být mj.
uvedeno evidenční číslo smlouvy poskytovatele, název akce a výše poskytnuté dotace.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

]. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje
usnesením č. 122-12/2018/ZK ze dne 29.01.2018 a v případě tohoto právního jednání
Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2, Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
Č. 250/2000 Sb.

8



3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních
stran. Smluvní strany tímto sjednávají, že příjemce není oprávněn postoupit svá práva
a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu
poskytovatele. Pokud příjemce postoupí svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, poruší tím
rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

Příloha č. 1 - Logo kraje
Příloha č. 2 - Specifikace nákladů

V dn, ·' 6 "03- 2018 V Praze dne '" 6 "03" 2018

Příjemce
Klasik Moto a.s.

Poskytovatel
Středočeský kraj

gr. Jaroslav Vavřina, MBA '
m topředseda představenstva

\

.Ing. Jaroslava Po o Jermanová
"" hejtmanka Střed ského kraje

E$9očl'sdey

'Z
" '4

9



Příloha č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu
Středočeského kraje

Vzor loga poskytovatele

10


